
Závěrečná konference projektu KIPR se konala ve dnech 21.1.- 22.1.2020 v hotelu DUO, Praha 9.  

Dvoudenní program zahájila hlavní manažerka projektu Mgr. Petra Kolářová, která zdůraznila hlavní 
záměr projektu – zkvalitnění a sjednocení služeb ŠPZ a podpora inkluzivního vzdělávání. Dále stručně 
shrnula čtyřleté fungování projektu, jeho klíčové výstupy i nelehké výzvy, se kterými se v různých fázích 
své realizace potýkal a které překonal.  

Významným hostem na konferenci byl bývalý ministr školství, prof. PhDr. Stanislav Štech, který v úvodu 
přispěl k tématice poradenství v širším a historickém kontextu. PhDr. Jana Zapletalová následně 
popsala trendy sjednocujících parametrů poradenských služeb, seznámila se strukturou Jednotných 
pravidel a nastavováním sjednocujících prvků do organizace poradenských služeb. Hlavní metodici 
projektu  PaedDr. Petr Hanák Ph.D. a PaedDr. Petr Petráš, ve spolupráci s Mgr. Ingrid Štroblovou, 
informovali o aktivitách  krajských metodiků PPP a SPC v projektu. V programu konference zazněly 
informace o průběhu realizace případových konferencí, supervizí a výsledcích komparativní studie.  
V průběhu dvoudenního setkání byly uspořádány čtyři pracovní workshopy, které se zaměřily na oblast 
přímé podpory škol projektem KIPR, řešení sociálních problémů v ŠPZ, vzdělávání k implementaci změn 
v poradenství a evaluační nástroj pro hodnocení poradenských služeb.  

Reprezentativní a důstojné prostředí hotelu poskytlo účastníkům příjemné zázemí pro vzájemnou 
diskusi, předávání zkušeností i milé setkání a rozloučení se všemi, kteří na projektu spolupracovali.  

   

 

 

 


